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Fördelning av riktade statsbidrag mellan nämnd/styrelse
RS 15-2026 

Sammanfattning
Region Västerbotten får tilldelat medel för riktade statsbidrag för 2026 genom överenskommelser 
och förordningar. Regionstyrelsen beslutar till vilka nämnder/styrelse medlen ska tilldelas. 

Regionen beräknar att få riktade statsbidrag till vårdområdet på cirka 354 miljoner kronor för 
bidragen psykisk hälsa och suicidprevention (ej inräknat de länsgemensamma medlen), ökad 
tillgänglighet till barn och ungdomspsykiatri, primärvårdens arbete med psykisk ohälsa, stärka den 
specialiserade psykiska vården för vuxna, förlossningsvård och kvinnors hälsa, god och nära vård, 
tillgänglighet och vårdkapacitet, jämlik och effektiv cancervård samt förstärkt föräldraskapsstöd. 
Sedan flera år är delar av bidragen permanent fördelat i de årliga budgetramarna, totalt 150,8 
miljoner kronor. Det innebär att cirka 204 miljoner kronor kan fördelas till hälso- och 
sjukvårdsnämnden.

Utöver de större återkommande nationella överenskommelserna och förordningarna för vården har 
regionen fått information om fler riktade statsbidrag som regionstyrelsen ska fördela. De gäller 
bidrag för korta vårdköerna, prehospitala akutsjukvården för patienter med psykisk ohälsa, 
kunskapsbaserad äldreomsorg, mäns våld mot kvinnor, stärka arbetet med skriftlig ordination av 
fysisk aktivitet och samordna tolktjänster. Även tre bidrag har ansökts om som rör civil beredskap. 
Dessa är höja driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens fastigheter, hälso- och sjukvårdens 
beredskap samt investeringsstöd för dricksvattenförsörjning. Alla bidragen finns sammanställda i 
ett underlag med förslag på fördelning till nämnd/styrelse. 

Förslaget på fördelningen har arbetats fram av en beredningsgrupp som utgått ifrån villkoren för 
bidragen ska uppfyllas samt att ingen återbetalning ska behöva ske. Förslaget är presenterat till 
regiondirektör och hälso- och sjukvårdsdirektör som godkänt förslaget. 

Förslag till beslut
Regionstyrelsen fastställer fördelning av riktade statsbidrag mellan regionstyrelsen och hälso- och 
sjukvårdsnämnden enligt bilaga.

Bedömda resultat och konsekvenser
Bedriver utveckling i de områden som regering och riksdag vill att regionerna ska satsa på. En risk 
finns att regionen bygger upp en verksamhet som ger mer kostnader som blir svåra att avsluta när 
bidraget tas bort. 

Resurser och finansiering
Full finansiering av fördelningen av bidragen finns.  

Jämställdhet

Inte aktuellt.
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Beredningsansvariga
Beredningsgruppen innefattar tjänstepersoner från verksamheten som har stor kunskap i 
respektive statsbidrag och har i sin tur haft kontakter med berörda verksamheter och 
områdeschefer. Beredningsgruppen leds av representant från ekonomistaben. 

Beslutsunderlag

PM med sammanställning om fördelning av riktade statsbidragen mellan nämnd/styrelse

Beslutet expedieras till
Hälso och sjukvårdsdirektör, regiondirektör, budgetcontroller, Hälso och sjukvårdsförvaltningens 

brevlåda samt regionstyrelsens förvaltningsbrevlåda. 
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